Дело № 1-254/2017

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

04 августа 2017 года город Волгоград 

Дзержинский районный суд города Волгограда в составе председательствующего судьи Федорова А.А., 

при секретаре судебного заседания Шапошниковой Е.В.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Дзержинского района города Волгограда Кожедубовой Ю.А.,

представителя потерпевшего – общества с ограниченной ответственностью «ТК «Мираторг» – ФИО10, действующего на основании письменной доверенности,

подсудимого ФИО1,

его защитника – адвоката ФИО11, действующего на основании ордера № от ДД.ММ.ГГГГ, рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении,

ФИО1, рожденного ДД.ММ.ГГГГ в городе Волгограде, гражданина Российской Федерации, имеющего среднее образование, женатого, имеющего на иждивении двоих малолетних детей – ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ года рождения и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, работающего в обществе с ограниченной ответственностью «БонАпетит-ритейл» в должности разнорабочего, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, военнообязанного, ранее не судимого, обвиняемого в совершении преступления предусмотренного частью 3 статьи 159 Уголовного кодекса Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере, при следующих изложенных ниже по тексту обстоятельствах.

Так ФИО1, со середины марта 2016 года, точная дата в ходе предварительного расследования не установлена, без оформления трудовых отношений, за денежное вознаграждение, фактически выполнял работу водителя экспедитора у ИП ФИО8 на основании договора поставки товара № ДО 118-33697 от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 получал и перевозил продукцию, приобретаемую ИП ФИО8 у ОП ООО «ТК Мираторг», со склада № ООО «Волгоградского оптового распределительного комплекса», расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>.

Получаемую в ОП ООО «ТК Мираторг» продукцию ФИО1, по указанию представителя ИП ФИО8 – ФИО5 развозил и реализовывал различным контрагентам, а также поставлял ИП ФИО8 Денежные средства, вырученные от реализации продукции, приобретенной в ОП ООО «Мираторг», ФИО1 передавал ФИО5

Перед приобретением в ОП ООО «ТК Мираторг» продукции, представитель ИП ФИО8 – ФИО5 по телефону созванивался с торговым представителем ОП ООО «ТК Мираторг» и делал предварительный заказ на количество и наименование каждого продукта, а также согласовывал день и время, в которое ФИО1 должен был прибывать для получения товарно-материальных ценностей. Торговый представитель ОП ООО «ТК Мираторг» подготавливал заявку оператору на поставку заказа.

В назначенный день ФИО1 приезжал на склад, где оператор выдавал ему складскую накладную с указанием наименования товара и его количества подлежащего выдаче. Получив складскую накладную, ФИО1 шел на склад, где грузчиком ему отгружалась продукция, указанная в складской накладной. 

При недостаче продукции заказанной клиентом на складе, либо отсутствия у клиента денежных средств на полную оплату, ранее заказанного количества продукции, грузчик, при отгрузке собственноручно вносит изменения в складскую накладную, подтверждая внесенные изменения своей подписью. После погрузки продукции, ФИО1, с имеющейся у него складской накладной, шел к оператору, где производил оплату денежных средств за отгруженную ему продукцию в соответствии с внесенными коррективами и составлял товарную накладную. В которой собственноручно от имени ИП ФИО8 ставил подпись, а также заверял ее печатью ИП ФИО8, ранее переданной ему ФИО5

Достоверно зная порядок и схему получения продукции на складе ОП ООО «Мираторг» расположенного по адресу: 

<

адрес>, шоссе Авиаторов, 

<

адрес>., ФИО1, находясь в неустановленном в ходе предварительного расследования месте, в период времени до ДД.ММ.ГГГГ, точное время и дата не установлены, в связи с трудным материальным положением и нехваткой денежных средств на удовлетворение личных потребностей, из корыстных побуждений, разработал схему совершения преступления, направленную на длительное хищение путем обмана имущества ОП ООО «Мираторг».

Согласно разработанной схеме, направленной на хищение мясной продукции ОП ООО «ТК Мираторг», путем обмана, ФИО1 решил собственноручно вносить в складские накладные ОП ООО «ТК Мираторг» заведомо ложные, не соответствующие действительности сведения, в сторону уменьшения фактически получаемых размеров мясной продукции и ее стоимости.

В целях завуалированности и сокрытия своих преступных действий, не желания быть изобличенным в совершении хищения руководством ОП ООО «ТК Мираторг», ФИО1, принял решение о совершении хищений мясной продукции различными объёмами и в различные дни, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Для реализации своих преступных действий, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, прибыл на своем личном автомобиле марки № государственный регистрационный знак № регион на территорию ООО «Волгоградского оптового распределительного комплекса» расположенного по адресу: 

<

адрес>, шоссе Авиаторов, 

<

адрес>.

После этого ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя и желая наступления общественно - опасных последствий, в виде причинения имущественного ущерба потерпевшему из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, получил в бухгалтерии ОП ООО «ТК Мираторг», расположенной в одном из зданий комплекса помещений по адресу: 

<

адрес>, шоссе Авиаторов, 

<

адрес>, экземпляр складской накладной №. После чего, согласно сведений, отраженных в данной накладной получил на складе ОП ООО «Мираторг», расположенном по вышеуказанному адресу мясную продукцию на общую сумму 9 741 рубль 53 копейки.

Затем своей рукой внес изменения в складской накладной № №, изменив вес продукции ОП ООО «ТК Мираторг», а именно: «МЕ-Карбонат свиной б/к» с 45.60 килограмм стоимостью 9 741 рубль 53 копейки на массу 14.155 килограмм стоимостью 3 023 рубля 93 копейки.

После чего у оператора ОП ООО «ТК Мираторг» на территории ООО «Волгоградского оптового распределительного комплекса» расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, оплатил более меньшее количество продукции ОП ООО «ТК Мираторг», согласно собственноручно внесенным изменениям в вышеуказанную складскую накладную, тем самым путем обмана похитив неоплаченную продукцию, «МЕ-Карбонат свиной б/к» весом 31.45 килограмм на сумму 6 717 рублей 60 копеек.

После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенную мясную продукцию, с места совершения преступления скрылся, а похищенным товаром – «МЕ-Карбонат свиной б/к» весом 31.45 килограмм на сумму 6 717 рублей 60 копеек распорядился по своему усмотрению.

После этого, продолжая реализацию своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя и желая наступления общественно - опасных последствий, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, получил в бухгалтерии ОП ООО «ТК Мираторг», расположенной в одном из зданий комплекса помещений по адресу: 

<

адрес>, шоссе Авиаторов, 

<

адрес>. экземпляр складской накладной №. После чего, согласно сведений, отраженных в данной накладной получил на складе ОП ООО «Мираторг», расположенном по вышеуказанному адресу, мясную продукцию на общую сумму 18 163 рублей 75 копеек. Затем своей рукой внес изменения в складской накладной №, изменив вес продукции ОП ООО «ТК Мираторг», а именно: «МЕ-Вырезка свиная охл. в\у в возв.» с 54 кг. стоимостью 11 669 рублей 40 копеек на массу 39.768 кг. стоимостью 8 593 рубля 86 копеек, «МЕ-Карбонат свиной» с 30.40 кг. стоимостью 6 494 рубля 35 копеек на массу 15.235 кг. стоимостью 3 254 рубля 65 копеек. После чего, у оператора ОП ООО «ТК Мираторг» на территории ООО «Волгоградского оптового распределительного комплекса» расположенного по адресу: 

<

адрес>, шоссе Авиаторов, 

<

адрес>, оплатил более меньшее количество продукции ОП ООО «ТК Мираторг», согласно собственноручно внесенным изменениям в вышеуказанную складскую накладную, тем самым путем обмана похитив неоплаченную продукцию, «МЕ-Вырезка свиная» весом 14.23 кг на сумму 3 075 рублей 54 копеек, «МЕ-Карбонат свиной» весом 15.17 кг на сумму 3 239 рублей 70 копеек, а всего ФИО1 похитил товар на общую сумму 6 315 рублей 24 копейки.

После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенную мясную продукцию, с места совершения преступления скрылся, а похищенным товаром - «МЕ-Вырезка свиная» весом 14.23 кг на сумму 3 075 рублей 54 копеек, «МЕ-Карбонат свиной» весом 15.17 кг на сумму 3 239 рублей 70 копеек распорядился по своему усмотрению.

После этого, продолжая реализацию своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя и желая наступления общественно - опасных последствий, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, получил в бухгалтерии ОП ООО «ТК Мираторг», расположенной в одном из зданий комплекса помещений по адресу: 

<

адрес>, шоссе Авиаторов, 

<

адрес> экземпляр складской накладной №. После чего, согласно сведений, отраженных в данной накладной получил на складе ОП ООО «Мираторг», расположенном по вышеуказанному адресу мясную продукцию на общую сумму 18 163 рубля 75 копеек. Затем своей рукой внес изменения в складской накладной № ВГД102-16-061881, изменив вес продукции ОП ООО «ТК Мираторг», а именно: «МЕ-Карбонат свиной б/к» с 30.40 кг. стоимостью 6 494 рубля 35 копеек на массу 20.629 кг. стоимостью 4 406 рублей 97 копеек, «Вырезка свиная охл. в/у в возв» с 54 кг. стоимостью 11 669 рублей 40 копеек на массу 35.123 кг. стоимостью 7 590 рублей 08 копеек. После чего у оператора ОП ООО «ТК Мираторг» на территории ООО «Волгоградского оптового распределительного комплекса» расположенного по адресу: 

<

адрес>, шоссе Авиаторов, 

<

адрес>, оплатил более меньшее количество продукции ОП ООО «ТК Мираторг», согласно собственноручно внесенным изменениям в вышеуказанную складскую накладную, тем самым путем обмана похитив неоплаченную продукцию, «МЕ-Карбонат свиной б/к» весом 9.77 кг на сумму 2 087 рублей 38 копеек, «МЕ-Вырезка свиная охл. в/у в возв» весом 18.88 кг на сумму 4 079 рублей 32 копеек. А всего ФИО1 похитил товар на общую сумму 6 196 рублей 70 копеек.

После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенную мясную продукцию, с места совершения преступления скрылся, а похищенным товаром - «МЕ-Карбонат свиной б/к» весом 9.77 кг на сумму 2 087 рублей 38 копеек, «МЕ-Вырезка свиная охл.в/у в возв» весом 18.88 кг на сумму 4 079 рублей 32 копеек распорядился по своему усмотрению.

После этого, продолжая реализацию своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя и желая наступления общественно - опасных последствий, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, получил в бухгалтерии ОП ООО «ТК Мираторг», расположенной в одном из зданий комплекса помещений по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, экземпляр складской накладной № После чего, согласно сведений, отраженных в данной накладной получил на складе ОП ООО «Мираторг», расположенном по вышеуказанному адресу мясную продукцию на общую сумму 5 298 рублей 65 копеек. Затем своей рукой внес изменения в складской накладной №, изменив вес продукции ОП ООО «ТК Мираторг», а именно: «МЕ - Окорок свиной б/к» с 30 кг. стоимостью 5 863 рубля 50 копеек на массу 27.11 кг. стоимостью 5 298 рублей 65 копеек. После чего, у оператора ОП ООО «ТК Мираторг» на территории ООО «Волгоградского оптового распределительного комплекса», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, оплатил более меньшее количество продукции ОП ООО «ТК Мираторг», согласно собственноручно внесенным изменениям в вышеуказанную складскую накладную, тем самым путем обмана похитив неоплаченную продукцию, «МЕ Окорок свиной б/к» весом 2.89 кг на сумму 564 рубля 85 копеек.

После чего, ФИО6, удерживая при себе похищенную мясную продукцию, с места совершения преступления скрылся, а похищенным товаром – «МЕ Окорок свиной б/к» весом 2.89 кг на сумму 564 рубля 85 копеек распорядился по своему усмотрению.

После этого, продолжая реализацию своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя и желая наступления общественно - опасных последствий, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, получил в бухгалтерии OП ООО «ТК Мираторг», расположенной в одном из зданий комплекса помещений по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, экземпляр складской накладной №. После чего, согласно сведений, отраженных в данной накладной получил на складе ОП ООО «Мираторг», расположенном по вышеуказанному адресу мясную продукцию на общую сумму 3 540 рублей 84 копеек. Затем своей рукой внес изменения в складской накладной №, изменив вес продукции ОП ООО «ТК Мираторг», а именно: «МЕ - Лопатка свиная б/к» с 19.00 кг стоимостью 3 540 рублей 84 копеек на массу 10.13 кг. стоимостью 1 887 рублей 83 копейки.

После чего, у оператора ОП ООО «ТК Мираторг» на территории ООО «Волгоградского оптового распределительного комплекса» расположенного по адрес); 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, оплатил более меньшее количество продукции ОП ООО «ТК Мираторг», согласно собственноручно внесенным изменениям в вышеуказанную складскую накладную, тем самым путем обмана похитив неоплаченную продукцию, «МЕ Лопатка свиная б/к» весом 8.87 кг на сумму 1 653 рубля 1 копейка.

После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенную мясную продукцию, с места совершения преступления скрылся, а похищенным товаром – «МЕ - Лопатка свиная б/к» весом 8.87 кг на сумму 1 653 рубля 1 копейка распорядился по своему усмотрению.

После этого, продолжая реализацию своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя и желая наступления общественно - опасных последствий, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, получил в бухгалтерии ОП ООО «ТК Мираторг», расположенной в одном из зданий комплекса помещений по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, экземпляр складской накладной № ВГД102-16-053507. После чего, согласно сведений, отраженных в данной накладной получил на складе ОН ООО «Мираторг», расположенном по вышеуказанному адресу мясную продукцию на общую сумму 31 557 рублей 76 копеек. Затем своей рукой внес изменения в складской накладной №, изменив вес продукции ОП ООО «ТК Мираторг», а именно: «МЕ Корейка свиная» с 13.5 кг. стоимостью 2 945 рублей 43 копейки на массу 10.48 кг. стоимостью 2 286 рублей 53 копейки, «МЕ-Вырезка свиная» с 27 кг. стоимостью 5 834 рубля 70 копеек на массу 20.961 кг. стоимостью 4 529 рублей 67 копеек, «Шейка свиная б/к» с 86.4 кг. стоимостью 22 777 рублей 63 копейки на массу 85.685 кг. стоимостью 22 589 рублей 14 копеек.

После чего, у оператора ОП ООО «ТК Мираторг» на территории ООО «Волгоградского оптового распределительного комплекса» расположенного по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, оплатил более меньшее количество продукции ОП ООО «ТК Мираторг», согласно собственноручно внесенным изменениям в вышеуказанную складскую накладную, тем самым путем обмана похитив неоплаченную продукцию, «МГ Корейка свиная» весом 3.02 кг на сумму 658 рублей 90 копеек, «МЕ-Вырезка свиная» весом 6.04 кг на сумму 1 305 рублей 03 копейки, «Шейка свиная б/к» весом 15.46 кг на сумму 4 074 рубля 40 копеек. А всего ФИО1, похитил товар на общую сумму 6 038 рублей 33 копейки.

После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенную мясную продукцию, с места совершения преступления скрылся, а похищенным товаром - «МГ Корейка свиная» весом 3.02 кг на сумму 658 рублей 90 копеек, «МЕ-Вырезка свиная» весом 6.04 кг на сумму 1 305 рублей 03 копейки, «Шейка свиная б/к» весом 15.46 кг на сумму 4 074 рубля 50 копеек распорядился по своему усмотрению.

После этого, продолжая реализацию своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя и желая наступления общественно - опасных последствий, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, получил в бухгалтерии ОП ООО «ТК Мираторг», расположенной в одном из зданий комплекса помещений по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, экземпляр складской накладной №. После чего, согласно сведений, отраженных в данной накладной получил на складе ОП ООО «Мираторг», расположенном по вышеуказанному адресу мясную продукцию на общую сумму 18 102 рублей 44 копеек. Затем своей рукой внес изменения в складской накладной №, изменив вес продукции ОП ООО «ТК Мираторг», а именно: «МЕ-Вырезка свиная» с 13.5 кг стоимостью 2 917 рублей 35 копеек на массу 10.102 кг стоимостью 2 183 рубля 04 копейки, «МЕ-Шейка свиная» с 57.6 кг стоимостью 15 185 рублей 09 копеек на массу 50.235 кг стоимостью 13 243 рубля 45 копеек. После чего, у оператора ОП ООО «ТК Мираторг» на территории ООО «Волгоградского оптового распределительного комплекса» расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, оплатил более меньшее количество продукции ОП ООО «ТК Мираторг», согласно собственноручно внесенным изменениям в вышеуказанную складскую накладную, тем самым путем обмана похитив неоплаченную продукцию, «МЕ-Вырезка свиная» весом 3.40 кг на сумму 734 рубля 31 копейка, «МЕ- Шейка свиная» весом 7.37 кг на сумму 1 941 рубля 64 копеек. А всего ФИО1 похитил товар на общую сумму 2 675 рублей 95 копеек.

После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенную мясную продукцию, с места совершения преступления скрылся, а похищенным товаром - «МЕ-Вырезка свиная» весом 3.40 кг на сумму 734 рубля 31 копейка, «МЕ-Шейка свиная» весом 7.37 кг на сумму 1 941 рубль 64 копейки распорядился по своему усмотрению.

После этого, продолжая реализацию своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя и желая наступления общественно - опасных последствий, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, получил в бухгалтерии OП ООО «ТК Мираторг», расположенной в одном из зданий комплекса помещений по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, экземпляр складской накладной № После чего, согласно сведений, отраженных в данной накладной получил на складе ОП ООО «Мираторг», расположенном по вышеуказанному адресу мясную продукцию на общую сумму 10 083 рубля 71 копейка. Затем своей рукой внес изменения в складской накладной №, изменив вес продукции ОН ООО «ТК Мираторг», а именно: «МЕ-Вырезка свиная» с 27 кг. стоимостью 5 834 рубля 70 копеек на массу 21.505 кг. стоимостью 4 647 рублей 23 копейки, «МЕ-Лопатка свиная» с 22.8 кг., стоимостью 4 249 рублей 01 копейку на массу 20.138 кг. стоимостью 3 752 рублей 92 копейки. После чего, у оператора ОП ООО «ТК Мираторг» на территории ООО «Волгоградского оптового распределительного комплекса» расположенного по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, оплатил более меньшее количество продукции ОП ООО «ТК Мираторг», согласно собственноручно внесенным изменениям в вышеуказанную складскую накладную, тем самым путем обмана похитив неоплаченную продукцию, «МЕ-Вырезка свиная» весом 5.50 кг на сумму 1 187 рубля 47 копеек, «МЕ-Лопатка свиная» весом 2.66 кг на сумму 496 рублей 09 копеек. А всего ФИО6 похитил товар на общую сумму 1 683 рубля 56 копеек.

После чего, ФИО7, удерживая при себе похищенную мясную продукцию, с места совершения преступления скрылся, а похищенным товаром - «МЕ-Вырезка свиная» весом 5.50 кг на сумму 1 187 рубля 47 копеек, «МЕ-Лопатка свиная» весом 2.66 кг на сумму 496 рублей 09 копеек распорядился по своему усмотрению.

После этого, продолжая реализацию своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя и желая наступления общественно - опасных последствий, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, получил в бухгалтерии ОП ООО «ТК Мираторг», расположенной в одном из зданий комплекса помещений по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, экземпляр складской накладной № ВЕД102-16-071615 и экземпляр складской накладной № ВГД 102-16-071873. После чего, согласно сведений, отраженных в данных накладных получил на складе ОП ООО «Мираторг», расположенном по вышеуказанному адресу мясную продукцию на общую сумму 42 669 рублей 23 копейки. Затем своей рукой внес изменения в складской накладной №, изменив вес продукции ОП ООО «ТК Мираторг», а именно: «МЕ-Шейка свиная б/к» с 57.60 кг. стоимостью 15 185 рублей 09 копеек па массу 50.106 кг., стоимостью 13 209 рублей 44 копейки. Затем своей рукой внес изменения в складской накладной №, изменив вес продукции ОП ООО «ТК Мираторг», а именно: «МЕ-Шейка свиная» с 57.60 кг. стоимостью 15 185 рублей 09 копеек на массу 49.85 кг. стоимостью 13 141 рубль 96 копеек, «МЕ-Вырезка свиная» с 27.00 кг. стоимостью 5 834 рубля 70 копеек на массу 15.095 кг. стоимостью 3 262 рубля 03 копейки, «МЕ-Карбонат свиной» с 30.40 кг. стоимостью 6 494 рубля 35 копеек на массу 14.93 кг. стоимостью 3 189 рублей 50 копейки. После чего, у оператора ОН ООО «ТК Мираторг» на территории ООО «Волгоградского оптового распределительного комплекса» расположенного по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, оплатил более меньшее количество продукции ОП ООО «ТК Мираторг», согласно собственноручно внесенным изменениям в вышеуказанные складские накладные, тем самым путем обмана похитив неоплаченную продукцию, «МЕ-Шейка свиная» весом 15.24 кг на сумму 4 018 рублей 78 копеек, «МЕ-Вырезка свиная» весом 11.91 кг на сумму 2 572 рубля 67 копеек, «МЕ-Карбонат свиной» весом 15.47 кг на сумму 3 304 рубля 85 копеек. А всего ФИО1 похитил товар на общую сумму 9 896 рублей 30 копеек.

После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенную мясную продукцию, с места совершения преступления скрылся, а похищенным товаром - «МЕ-Шейка свиная» весом 7.49 кг на сумму 1 975 рублей 65 копеек, «МЕ-Вырезка свиная» весом 11.91 кг на сумму 2 572 рубля 67 копеек, «МЕ-Карбонат свиной» весом 15.47 кг на сумму 3 304 рубля 85 копеек распорядился по своему усмотрению.

После этого, продолжая реализацию своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя и желая наступления общественно - опасных последствий, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, получил в бухгалтерии OП ООО «ТК Мираторг», расположенной в одном из зданий комплекса помещений по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, экземпляр складской накладной №. После чего, согласно сведений, отраженных в данной накладной получил на складе ОП ООО «Мираторг», расположенном по вышеуказанному адресу мясную продукцию на общую сумму 12 935 рублей 35 копеек. Затем своей рукой внес изменения в складской накладной №, изменив вес продукции ОП ООО «ТК Мираторг», а именно: «МЕ-Вырезка свиная» с 40.5 кг. стоимостью 8 752 рубля 05 копеек на массу 35.684 кг. стоимостью 7 711 рублей 31 копейку, «МЕ-Лонатка свиная» с 11.4 кг. стоимостью 2 072 рубля 63 копейки на массу 9.15 кг. стоимостью 1 663 рубля 56 копеек, «МЕ-Карбонат свиной» с 9.88 кг. стоимостью 2 110 рублей 67 копеек на массу 9.15 кг. стоимостью 1 663 рубля 56 копейки на массу 00 кг. стоимостью 00 рублей 00 копеек. После чего, у оператора ОП ООО «ТК Мираторг» на территории ООО «Волгоградского оптового распределительного комплекса» расположенного по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, оплатил более меньшее количество продукции ОП ООО «ТК Мираторг», согласно собственноручно внесенным изменениям в вышеуказанную складскую накладную, тем самым путем обмана похитив неоплаченную продукцию, «МЕ-Вырезка свиная» весом 4.82 кг на сумму 1 040 рублей 74 копейки, «МЕ-Лопатка свиная» весом 2.25 кг на сумму 409 рублей 07 копеек, «МЕ-Карбонат свиной» весом 9.88 кг. На сумму 2 110 рублей 67 копеек. А всего ФИО1 похитил товар на общую сумму 3 560 рублей 48 копеек.

После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенную мясную продукцию, с места совершения преступления скрылся, а похищенным товаром - «МЕ-Вырезка свиная» весом 4.82 кг на сумму 1 040 рублей 74 копейки, «МЕ-Вырезка свиная» весом 2.25 кг на сумму 409 рублей 07 копеек, «МЕ-Карбонат свиной» весом 9.88 кг на сумму 2 110 рублей 67 копеек, распорядился по своему усмотрению.

После этого, продолжая реализацию своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя и желая наступления общественно - опасных последствий, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, получил в бухгалтерии ОП ООО «ТК Мираторг», расположенной в одном из зданий комплекса помещений по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, экземпляр складской накладной № ВГД102-16-061041 и экземпляр складской накладной № ВГД102-16-061040. После чего, согласно сведений, отраженных в данных накладных получил на складе ОП ООО «Мираторг», расположенном по вышеуказанному адресу мясную продукцию на общую сумму 39 451 рубль 97 копеек. Затем своей рукой внес изменения в складской накладной №, изменив вес продукции ОП ООО «ТК Мираторг», а именно: «МЕ-Шейка свиная» с 57.6 кг. стоимостью 15 185 рублей 09 копеек на массу 51.255 кг. стоимостью 13 512 рублей 36 копейки. Затем своей рукой внес изменения в складской накладной №, изменив вес продукции ОП ООО «ТК Мираторг», а именно: «МЕ-Вырезка свиная» с 27 кг. стоимостью 5 834 рубля 70 копеек на массу 15.15 кг. стоимостью 3 273 рубля 92 копейки, «МЕ-Шейка свиная» с 57.6 кг. стоимостью 15 185 рублей 09 копеек на массу 50.82 кг. стоимостью 13 397 рублей 68 копеек, «МЕ-Лопатка свиная» с 11.4 кг. стоимостью 2 072 рубля 63 копейки на массу 9.78 кг. стоимостью 1 778 рублей 10 копеек, «МЕ-Карбонат свиной» с 15.2 кг. стоимостью 3 247 рублей 18 копеек на массу 10.3 кг. стоимостью 2 200 рублей 39 копеек. После чего, у оператора ОП ООО «ТК Мираторг» на территории ООО «Волгоградского оптового распределительного комплекса» расположенного по адресу: 

<

адрес>, ш. 

<

адрес> 

<

адрес>, оплатил более меньшее количество продукции ОП ООО «ТК Мираторг», согласно собственноручно внесенным изменениям в вышеуказанные складские накладные, тем самым путем обмана похитив неоплаченную продукцию, «МЕ-Вырезка свиная» весом 11.85 кг на сумму 2 560 рублей 78 копеек, «МЕ-Шейка свиная» весом 13.13 кг. на сумму 3 460 рублей 14 копеек, «МЕ- Лопатка свиная» весом 1.62 кг на сумму 294 рубля 53 копеек, «МЕ-Карбонат свиной» весом 4.90 кг на сумму 1 046 рублей 79 копеек. А всего ФИО1 похитил товар на общую сумму 7 362 рубля 24 копейки.

После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенную мясную продукцию, с места совершения преступления скрылся, а похищенным товаром - «МЕ-Вырезка свиная» весом 11.85 кг на сумму 2 560 рублей 78 копеек, «МЕ-Шейка свиная» весом 13.13 кг. на сумму 3 460 рублей 14 копеек, «МЕ-Лопатка свиная» весом 1.62 кг на сумму 294 рубля 53 копейки, «МЕ- Карбонат свиной» весом 4.90 кг на сумму 1 046 рублей 79 копеек распорядился по своему усмотрению.

После этого, продолжая реализацию своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя и желая наступления общественно - опасных последствий, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, получил в бухгалтерии ОП ООО «ТК Мираторг», расположенной в одном из зданий комплекса помещений по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, экземпляр складской накладной № и экземпляр складской накладной №. После чего, согласно сведений, отраженных в данной накладной получил на складе ОП ООО «Мираторг», расположенном по вышеуказанному адресу мясную продукцию на общую сумму 16 125 рублей 32 копейки. Затем своей рукой внес изменения в складской накладной №, изменив вес продукции ОП ООО «ТК Мираторг», а именно: «МЕ-Вырезка свиная» с 27 кг. стоимостью 5 834 рубля 70 копеек на массу 23.105 кг. стоимостью 4 992 рубля 99 копеек, «МЕ-Шейка свиная» с 14.4 кг. стоимостью 3 796 рублей 27 копеек на массу 5.96 кг. стоимостью 1 571 рубль 23 копейки, «МЕ-Карбонат свиной» с 30.4 кг. стоимостью 6 494 рубля 35 копеек на массу 15.715 кг. стоимостью 3 357 рублей 20 копеек. Затем своей рукой внес изменения в складской накладной № ВГД 102-16-063261, изменив вес продукции ОП ООО «ТК Мираторг», а именно: «МГ Карбонат свиной» с 19 кг. стоимостью 4 058 рублей 97 копеек на массу 00 кг. стоимостью 00 рублей 00 копейки, «МЕ-Вырезка свиная» с 13.5 кг. стоимостью 2 917 рублей 35 копеек на массу 10.06 кг. стоимостью 2 173 рубля 97 копеек. После чего, у оператора ОП ООО «ТК Мираторг» на территории ООО «Волгоградского оптового распределительного комплекса» расположенного по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, оплатил более меньшее количество продукции OП ООО «ТК Мираторг», согласно собственноручно внесенным изменениям в вышеуказанные складские накладные, тем самым путем обмана похитив неоплаченную продукцию, «МЕ-Вырезка свиная» весом 7.34 кг на сумму 1 585 рублей 09 копеек, «МЕ-Шейка свиная» весом 8.44 кг. на сумму 2 225 рублей 04 копейки, «МЕ-Карбонат свиной» весом 14.69 кг на сумму 3 137 рублей 15 копеек, «МГ Карбонат свиной» весом 19 кг на сумму 4 058 рублей 97 копеек. А всего ФИО1 похитил товар на общую сумму 11 006 рублей 25 копеек.

После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенную мясную продукцию, с места совершения преступления скрылся, а похищенным товаром - «МЕ-Вырезка свиная» весом 7.34 кг на сумму 1 585 рублей 09 копеек, «МЕ-Шейка свиная» весом 8.44 кг. на сумму 2 225 рублей 04 копейки, «МЕ- Карбонат свиной» весом 14.69 кг на сумму 3 137 рублей 15 копеек, «МГ Карбонат свиной» весом 19 кг на сумму 3 137 рублей 15 копеек распорядился по своему усмотрению.

После этого, продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя и желая наступления общественно — опасных последствий, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, получил в бухгалтерии ОП ООО «ТК Мираторг», расположенной в одном из зданий комплекса помещений по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, экземпляр складской накладной №. После чего, согласно сведений, отраженных в данной накладной получил на складе ОП ООО «Мираторг», расположенном по вышеуказанному адресу мясную продукцию на общую сумму 10 290 рублей 62 копейки. Затем своей рукой внес изменения в складской накладной № изменив вес продукции ОП ООО «ТК Мираторг», а именно: «МЕ-Шейка свиная» с 14,4 кг. стоимостью 3 796 рублей 27 копеек на массу 9.825 кг. стоимостью 2 590 рублей 16 копеек, «МЕ-Карбонат свиной» с 30.4 кг. стоимостью 6 494 рубля 35 копеек на массу 15.03 кг. стоимостью 3 210 рублей 86 копеек. После чего, у оператора ОП ООО «ТК Мираторг» на территории ООО «Волгоградского оптового распределительного комплекса» расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, оплатил более меньшее количество продукции ОП ООО «ТК Мираторг», согласно собственноручно внесенным изменениям в вышеуказанную складскую накладную, тем самым путем обмана похитив неоплаченную продукцию, «МЕ-Шейка свиная» весом 4.58 кг на сумму 1 206 рублей 11 копеек, «МЕ-Карбонат свиной» весом 15.37 кг на сумму 3 283 рубля 49 копеек. А всего ФИО1 похитил товар на общую сумму 4 489 рублей 60 копеек.

После чего, ФИО6, удерживая при себе похищенную мясную продукцию, с места совершения преступления скрылся, а похищенным товаром - «МЕ-Шейка свиная» весом 4.58 кг. на сумму 1 206 рублей 11 копеек, «МЕ-Карбонат свиной» весом 15.37 кг на сумму 3 283 рубля 49 копеек распорядился по своему усмотрению.

После этого, продолжая реализацию своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя и желая наступления общественно - опасных последствий, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, получил в бухгалтерии ОП ООО «ТК Мираторг», расположенной в одном из зданий комплекса помещений по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, экземпляр складской накладной №. После чего, согласно сведений, отраженных в данной накладной получил на складе ОП ООО «Мираторг», расположенном по вышеуказанному адресу мясную продукцию на общую сумму 9 255 рублей 64 копейки. Затем своей рукой внес изменения в складской накладной №, изменив вес продукции ОП ООО «ТК Мираторг», а именно: «МЕ-Карбонат свиной» с 30.4 кг. стоимостью 6 494 рубля 35 копеек на массу 15.123 кг. стоимостью 3 230 рублей 73 копейки, «МЕ- Корейка свиная» с 13.5 кг. стоимостью 2 761 рубль 29 копеек на массу 6.984 кг. стоимостью 1 428 рублей 51 копейка. После чего, у оператора ОП ООО «ТК Мираторг» на территории ООО «Волгоградского оптового распределительного комплекса» расположенного по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, оплатил более меньшее количество продукции ОП ООО «ТК Мираторг», согласно собственноручно внесенным изменениям в вышеуказанную складскую накладную, тем самым путем обмана похитив неоплаченную продукцию, «МЕ-Карбонат свиной» весом 15,28 кг на сумму 3 263 рубля 62 копейки, «МЕ-Корейка свиная» весом 6.52 кг на сумму 1 332 рубля 78 копеек. А всего ФИО1 похитил товар на общую сумму 4 596 рублей 40 копеек.

После чего, ФИО6, удерживая при себе похищенную мясную продукцию, с места совершения преступления скрылся, а похищенным товаром - «МЕ-Карбонат свиной» весом 15.28 кг на сумму 3 263 рубля 62 копейки, «МЕ-Корейка свиная» весом 6.52 кг на сумму 1 332 рубля 78 копеек распорядился по своему усмотрению.

После этого, продолжая реализацию своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя и желая наступления общественно - опасных последствий, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, получил в бухгалтерии ОП ООО «ТК Мираторг», расположенной в одном из зданий комплекса помещений по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>. экземпляр складской накладной № №, а также экземпляр складской накладной № ВГД 102-16-080700. После чего, согласно сведений, отраженных в данных накладных получил на складе ОП ООО «Мираторг», расположенном по вышеуказанному адресу мясную продукцию на общую сумму 49 631 рубль 6 копеек. Затем своей рукой внес изменения в складской накладной № №, изменив вес продукции ОП ООО «ТК Мираторг», а именно: «МЕ-Шейка свиная» с 72.00 кг. стоимостью 18 981 рубль 36 копеек на массу 65.18 кг. стоимостью 17 183 рубля 40 копеек, «МЕ-Вырезка свиная» с 27.00 кг. стоимостью 5 834 рубля 70 копеек на массу 15.241 кг. стоимостью 3 293 рубля 58 копеек, «МЕ-Карбонат свиной» с 15.20 кг. стоимостью 5 834 рублей 18 копеек на массу 10.101 кг. стоимостью 2 157 рублей 88 копеек. Затем своей рукой внес изменения в складской накладной № ВГД 102-16-080700, изменив вес продукции ОП ООО «ТК Мираторг», а именно: «МЕ-Шейка свиная весом» с 72.00 кг. стоимостью 18 981 рубль 36 копеек на массу 65.895 кг. стоимостью 17 371 рубль 90 копеек. После чего, у оператора ОП ООО «ТК Мираторг» на территории ООО «Волгоградского оптового распределительного комплекса» расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, оплатил более меньшее количество продукции ОП ООО «ТК Мираторг», согласно собственноручно внесенным изменениям в вышеуказанных складских накладных, тем самым путем обмана похитив неоплаченную продукцию, «МЕ-Шейка свиная весом» весом 12.93 кг на сумму 3 407 рублей 42 копейки, «МЕ-Вырезка свиная» весом 11.76 кг на сумму 2 541 рубль 12 копеек, «МЕ-Карбонат свиной» весом 5.10 кг на сумму 1 089 рубля 30 копеек. А всего ФИО7 похитил товар на общую сумму 7 037 рублей 84 копейки.

После чего, ФИО7, удерживая при себе похищенную мясную продукцию, с места совершения преступления скрылся, а похищенным товаром - «МЕ-Шейка свиная весом» весом 12.93 кг на сумму 3 407 рублей 42 копейки, «МЕ-Вырезка свиная» весом 11.76 кг на сумму 2 541 рубль 12 копеек, «МЕ-Карбонат свиной» весом 5.10 кг на сумму 1 089 рублей 30 копеек распорядился по своему усмотрению.

После этого, продолжая реализацию своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя и желая наступления общественно - опасных последствий, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, получил в бухгалтерии ОП ООО «ТК Мираторг», расположенной в одном из зданий комплекса помещений по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>. экземпляр складской накладной №, а также экземпляр складской накладной № ВГД 102-16-082246. После чего, согласно сведений, отраженных в данных накладных получил на складе ОП ООО «Мираторг», расположенном по вышеуказанному адресу мясную продукцию на общую сумму 65 016 рублей 38 копеек. Затем своей рукой внес изменения в складской накладной № ВГД 102-16-082457, изменив вес продукции ОП ООО «ТК Мираторг», а именно: «МЕ-Шейка свиная» с 72.00 кг. стоимостью 18 981 рубль 36 копеек на массу 48.315 кг. стоимостью 12 737 рублей 28 копеек, «МЕ Окорок свиной» с 20,00 кг. стоимостью 3 909 рублей 00 копеек на массу 15,21 кг. стоимостью 2 903 рубля 59 копеек, «МГ Лопатка свиная» с 38.00 кг. стоимостью 6 908 рублей 78 копеек на массу 14.7 кг. стоимостью 2 672 рубля 61 копейка, «МЕ-Карбонат свиной» с 76.00 кг. стоимостью 16 235 рублей 88 копеек на массу 18.133 кг. стоимостью 3 873 рубля 75 копеек. Затем своей рукой внес изменения в складской накладной №, изменив вес продукции ОП ООО «ТК Мираторг», а именно: «МЕ-Шейка свиная» с 72.00 кг. стоимостью 18 981 рублей 36 копеек на массу 54.19 кг. стоимостью 14 286 рублей 11 копеек. После чего, у оператора ОП ООО «ТК Мираторг» на территории ООО «Волгоградского оптового распределительного комплекса» расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, оплатил более меньшее количество продукции ОП ООО «ТК Мираторг», согласно собственноручно внесенным изменениям в вышеуказанные складские накладные, тем самым путем обмана похитив неоплаченную продукцию, «МЕ-Шейка свиная» весом 41.5 кг на сумму 10 939 рублей 33 копейки, «МЕ Окорок свиной» весом 4.79 кг на сумму 1 005 рублей 41 копейку, «МГ Лопатка свиная» весом 23.30 кг на сумму 4 236 рублей 17 копеек, «МЕ-Карбонат свиной» весом 57.87 кг на сумму 12 362 рубля 13 копеек. А всего ФИО1 похитил товар на общую сумму 28 543 рубля 04 копейки.

После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенную мясную продукцию, с места совершения преступления скрылся, а похищенным товаром - «МЕ-Шейка свиная» весом 41.5 кг на сумму 10 939 рубля 33 копейки, «МЕ Окорок свиной» весом 4.79 кг на сумму 1 005 рублей 41 копейку, «МГ Лопатка свиная» весом 23.30 кг на сумму 4 236 рублей 17 копеек, «МЕ-Карбонат свиной» весом 57.87 кг на сумму 12 362 рубля 13 копеек распорядился по своему усмотрению.

После этого, продолжая реализацию своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя и желая наступления общественно - опасных последствий, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, получил в бухгалтерии ОП ООО «ГК Мираторг», расположенной в одном из зданий комплекса помещений по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, экземпляр складской накладной №. После чего, согласно сведений, отраженных в данной накладной получил на складе ОП ООО «Мираторг», расположенном по вышеуказанному адресу мясную продукцию на общую сумму 6 702 рубля 81 копейку. Затем своей рукой внес изменения в складской накладной №, изменив вес продукции ОП ООО «ГК Мираторг», а именно: «МЕ-Вырезка свиная» с 1184 кг. стоимостью 2 557 рублей 54 копейки на массу 15.165 кг. стоимостью 3 277 рублей 16 копеек, «МЕ-Лопатка свиная» с 22.80 кг. стоимостью 4 145 рулей 27 копеек на массу 14.98 кг. стоимостью 2 723 рубля 51 копейку. После чего, у оператора ОП ООО «ТК Мираторг» на территории ООО «Волгоградского оптового распределительного комплекса» расположенного по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, оплатил более меньшее количество продукции ОП ООО «ТК Мираторг», согласно собственноручно внесенным изменениям в вышеуказанную складскую накладную, тем самым путем обмана похитив неоплаченную продукцию, «МЕ-Вырезка свиная» весом 11.84 кг на сумму 2 557 рублей 54 копейки, «МЕ-Лопатка свиная» весом 7.82 кг на сумму 1 421 рубль 76 копеек. А всего ФИО1 похитил товар на общую сумму 3 979 рублей 30 копеек. После чего, ФИО7, удерживая при себе похищенную мясную продукцию, с места совершения преступления скрылся, а похищенным товаром - «МЕ-Вырезка свиная» весом 11.84 кг на сумму 2 557 рублей 54 копейки, «МЕ-Лопатка свиная» весом 7.82 кг на сумму 1 421 рубль 76 копеек распорядился по своему усмотрению.

После этого, продолжая реализацию своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя и желая наступления общественно - опасных последствий, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, получил в бухгалтерии ОП ООО «ТК Мираторг», расположенной в одном из зданий комплекса помещений по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, экземпляр складской накладной №. После чего, согласно сведений, отраженных в данной накладной получил на складе ОП ООО «Мираторг», расположенном по вышеуказанному адресу мясную продукцию на общую сумму 8 863 рубля 28 копеек. Затем своей рукой внес изменения в складской накладной №, изменив вес продукции ОП ООО «ТК Мираторг», а именно: «МЕ Окорок свиной» с 10,00 кг. стоимостью 1 954 рубля 50 копеек на массу 8.64 кг. стоимостью 1 688 рублей 69 копеек, «МГ Лопатка свиная» с 38.00 кг. стоимостью 6 908 рублей 78 копеек на массу 15.103 кг. стоимостью 2 745 рублей 88 копеек. После чего, у оператора ОП ООО «ТК Мираторг» на территории ООО «Волгоградского оптового распределительного комплекса» расположенного по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, оплатил более меньшее количество продукции ОП ООО «ТК Мираторг», согласно собственноручно внесенным изменениям в вышеуказанную складскую накладную, тем самым путем обмана похитив неоплаченную продукцию, «МЕ Окорок свиной» весом 1.36 кг на сумму 265 рублей 81 копейку, «МГ Лопатка свиная» весом 22.90 кг на сумму 4 162 рубля 90 копеек. А всего ФИО1 похитил товар на общую сумму 4 428 рублей 71 копейку.

После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенную мясную продукцию, с места совершения преступления скрылся, а похищенным товаром - «МЕ Окорок свиной» весом 1.36 кг на сумму 265 рублей 81 копейку, «МГ Лопатка свиная» весом 22.90 кг на сумму 4 162 рубля 90 копеек распорядился по своему усмотрению.

После этого, продолжая реализацию своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя и желая наступления общественно - опасных последствий, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, получил в бухгалтерии ОП ООО «ТК Мираторг», расположенной в одном из зданий комплекса помещений по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>. экземпляр складской накладной №. После чего, согласно сведений, отраженных в данной накладной получил на складе ОП ООО «Мираторг», расположенном по вышеуказанному адресу мясную продукцию на общую сумму 20 127 рублей 04 копейки. Затем своей рукой внес изменения в складской накладной №, изменив вес продукции ОП ООО «ТК Мираторг», а именно: «МЕ Вырезка свиная» с 27.00 кг. стоимостью 5 834 рубля 70 копеек на массу 14.51 кг. стоимостью 3 135 рублей 61 копейку, «МГ Корейка свиная» с 54.00 кг. стоимостью 11 045 рублей 16 копеек на массу 9.645 кг. стоимостью 1 972 рубля 79 копеек, «МЕ-Карбонат свиной» с 15.20 кг. стоимостью 3 247 рублей 18 копеек на массу 9.1 кг. стоимостью 944 рубля 03 копейки. После чего, у оператора ОП ООО «ТК Мираторг» на территории ООО «Волгоградского оптового распределительного комплекса» расположенного по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, оплатил более меньшее количество продукции ОП ООО « ГК Мираторг», согласно собственноручно внесенным изменениям в вышеуказанную складскую накладную, тем самым путем обмана похитив неоплаченную продукцию, «МЕ Вырезка свиная» весом 12.49 кг на сумму 2 699 рублей 09 копеек, «МГ Корейка свиная» весом 44.36 кг на сумму 9 072 рубля 37 копеек, «МЕ-Карбонат свиной» весом 6.10 кг на сумму 1 303 рубля 15 копеек. А всего ФИО1 похитил товар на общую сумму 13 074 рубля 61 копейку.

После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенную мясную продукцию, с места совершения преступления скрылся, а похищенным товаром – «МЕВырезка свиная» весом 12.49 кг. на сумму 2 699 рубля 09 копейки, «МГ Корейка свиная» весом 44.36 кг. на сумму 9 072 рубля 37 копеек, «МЕ-Карбонат свиной» весом 6.10 кг. на сумму 1 303 рубля 15 копеек распорядился по своему усмотрению.

После этого, продолжая реализацию своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя и желая наступления общественно - опасных последствий, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, получил в бухгалтерии ОП ООО «ТК Мираторг», расположенной в одном из зданий комплекса помещений по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, экземпляр складской накладной №. После чего, согласно сведений, отраженных в данной накладной получил на складе ОП ООО «Мираторг», расположенном по вышеуказанному адресу мясную продукцию на общую сумму 47 374 рубля 42 копейки. Затем своей рукой внес изменения в складской накладной №, изменив вес продукции ОП ООО «ТК Мираторг», а именно: «МЕ-Шейка свиная» с 144.00 кг. стоимостью 37 962 рубля 72 копейки на массу 47.23 кг. стоимостью 12 451 рубль 24 копейки, «МЕ-Вырезка свиная» с 13.50 кг. стоимостью 2 917 рублей 35 копеек на массу 9.325 кг. стоимостью 2 015 руб. 13 копейка, «МЕ-Лопатка свиная» с 30.40 кг. стоимостью 6 494 рубля 35 копеек на массу 15.29 кг. стоимостью 3 266 рублей 40 копеек. После чего, у оператора ОП ООО «ТК Мираторг» на территории ООО «Волгоградского оптового распределительного комплекса» расположенного по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, оплатил более меньшее количество продукции ОП ООО «ТК Мираторг», согласно собственноручно внесенным изменениям в вышеуказанную складскую накладную, тем самым путем обмана похитив неоплаченную продукцию, «МЕ-Шейка свиная» весом 96.77 кг. на сумму 25 511 рублей 48 копеек, «МЕ-Вырезка свиная» весом 4.18 кг на сумму 902 рубля 22 копейки, «МЕ-Лопатка свиная» весом 493.91 кг на сумму 89 659 рублей 04 копейки, «МЕ- Карбонат свиной» весом 15.11 кг на сумму 3 227 рублей 95 копеек. А всего ФИО1 похитил товар па общую сумму 119 300 рублей 69 копеек.

После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенную мясную продукцию, с места совершения преступления скрылся, а похищенным товаром - «МЕ-Шейка свиная» весом 96.77 кг. на сумму 25 511 рублей 48 копеек, «МЕ-Вырезка свиная» весом 4.18 кг на сумму 902 рубля 22 копеек, «МЕ-Лопатка свиная» весом 493.91 кг на сумму 89 659 рублей 04 копейки, «МЕ- Карбонат свиной» весом 15.11 кг на сумму 3 227 рублей 95 копеек распорядился по своему усмотрению.

После этого, продолжая реализацию своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя и желая наступления общественно - опасных последствий, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, получил в бухгалтерии ОП ООО «ТК Мираторг», расположенной в одном из зданий комплекса помещений по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>. экземпляр складской накладной №. После чего, согласно сведений, отраженных в данной накладной получил на складе ОП ООО «Мираторг», расположенном по вышеуказанному адресу мясную продукцию на общую сумму 39 870 рублей 754 копейки. Затем своей рукой внес изменения в складской накладной №, изменив вес продукции OП ООО «ТК Мираторг», а именно: «МЕ-Шейка свиная» с 144.00 кг. стоимостью 34 035 рублей 84 копейки на массу 98.275 кг. стоимостью 25 908 рублей 24 копейки, «МЕ-Вырезка свиная» с 27,00 кг. стоимостью 5 834 рубля 70 кипсек на массу 20.85 кг. стоимостью 4 505 рублей 69 копеек. После чего у оператора ОП ООО «ТК Мираторг» на территории ООО «Волгоградского оптового распределительного комплекса» расположенного по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, оплатил более меньшее количество продукции ОП ООО «ТК Мираторг», согласно собственноручно внесенным изменениям в вышеуказанную складскую накладную, тем самым путем обмана похитив неоплаченную продукцию, «МЕ-Шейка свиная» весом 45.73 кг. на сумму 8 127 рублей 60 копеек, «МЕ-Вырезка свиная» весом 6.15 кг на сумму 1 329 рублей 01 копейку. А всего ФИО1 похитил товар на общую сумму 9 456 рублей 61 копейку.

После чего, ФИО1"., удерживая при себе похищенную мясную продукцию, с места совершения преступления скрылся, а похищенным товаром - «МЕ-Шейка свиная» весом 45.73 кг. на сумму 8 127 рублей 60 копеек, «МЕ-Вырезка свиная» весом 6.15 кг на сумму 1 329 рублей 01 копейку распорядился по своему усмотрению.

После этого, продолжая реализацию своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя и желая наступления общественно - опасных последствий, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, получил в бухгалтерии ОП ООО «ТК Мираторг», расположенной в одном из зданий комплекса помещений по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, экземпляр складской накладной №. После чего, согласно сведений, отраженных в данной накладной получил на складе ОП ООО «Мираторг», расположенном по вышеуказанному адресу мясную продукцию на общую сумму 25 203 рубля 12 копеек. Затем своей рукой внес изменения в складской накладной №, изменив вес продукции ОП ООО «ТК Мираторг», а именно: «МЕ-Шейка свиная» с 43.20 кг. стоимостью 10 210 рублей 75 копеек на массу 00 кг. стоимостью 00 рублей 00 копеек, «МЕ- Лопатка свиная» с 45.60 кг. стоимостью 8 498 рублей 02 копейки на массу 25.74 кг. стоимостью 4 796 рублей 91 копейку, «МЕ-Карбонат свиной» с 30.40 кг. стоимостью 6 494 рубля 35 копеек на массу 14.686 кг. стоимостью 3 137 рублей 37 копеек. После чего, у оператора ОП ООО «ТК Мираторг» на территории ООО «Волгоградского оптового распределительного комплекса» расположенного по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, оплатил более меньшее количество продукции ОП ООО «ТК Мираторг», согласно собственноручно внесенным изменениям в вышеуказанную складскую накладную, тем самым путем обмана похитив неоплаченную продукцию, «МЕ-Шейка свиная» весом 43.20 кг. на сумму 10 210 рублей 75 копеек, «МЕ-Лопатка свиная» весом 19.86 кг на сумму 3 701 рубль 11 копеек, «МЕ-Карбонат свиной» 15.71 кг. стоимостью 3 356 рублей 98 копеек. А всего ФИО1 похитил товар на общую сумму 17 268 рублей 84 копейки.

После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенную мясную продукцию, с места совершения преступления скрылся, а похищенным товаром - «МЕ-Шейка свиная» весом 43.20 кг. на сумму 10 210 рублей 75 копеек, «МЕ-Лопатка свиная» весом 19.86 кг на сумму 3 701 рубль 11 копеек, «МЕ-Карбонат свиной» 15.71 кг. стоимостью 3 356 рублей 98 копеек распорядился по своему усмотрению.

После этого, продолжая реализацию своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя и желая наступления общественно - опасных последствий, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, получил в бухгалтерии ОП ООО «ТК Мираторг», расположенной в одном из зданий комплекса помещений по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, экземпляр складской накладной № ВГД 102-16-099301. После чего, согласно сведений, сраженных в данной накладной получил на складе ОП ООО «Мираторг», неположенном по вышеуказанному адресу мясную продукцию на общую сумму 14 163 рубля 36 копеек. Затем своей рукой внес изменения в складской накладной №, изменив вес продукции ОП ОО «ТК Мираторг», а именно: «МГ Лопатка свиная» с 76.00 кг. стоимостью 14 163 рубля 36 копеек на массу 35.18 кг. стоимостью 6 236 рублей 36 копеек. После чего, у оператора ОП ООО «ТК Мираторг» на-территории ООО «Волгоградского оптового распределительного комплекса» расположенного по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, оплатил более меньшее количество продукции ОП ООО «ТК Мираторг», согласно собственноручно внесенным изменениям в вышеуказанную складскую накладную, тем самым путем обмана похитив неоплаченную продукцию, «МГ Лопатка свиная» весом 40.82 кг. на сумму 7 927 рублей 00 копеек.

После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенную мясную продукцию, с места совершения преступления скрылся, а похищенным товаром - «МГ Лопатка свиная» весом 40.82 кг. на сумму 7 927 рублей 00 копеек распорядился по своему усмотрению.

После этого, продолжая реализацию своего преступного умысла, JДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя и желая наступления общественно - опасных последствий, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, получил в бухгалтерии ОП ООО «ТК Мираторг», расположенной в одном из зданий комплекса помещений по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, экземпляр складской накладной №. После чего, согласно сведений, отраженных в данной накладной получил на складе ОП ООО «Мираторг», расположенном по вышеуказанному адресу мясную продукцию на общую сумму 16 457 рублей 22 копейки. Затем своей рукой внес изменения в складской накладной №, изменив вес продукции ОП ООO «ТК Мираторг», а именно: «МГ-Вырезка свиная» с 27 кг. стоимостью 5 834 рубля 70 копеек на массу 14.367 кг. стоимостью 3 104 рубля 71 копейку, «МГ Лопатка свиная» с 57 кг. стоимостью 10 622 рубля 52 копейки на массу 35.79 кг. стоимостью 6 669 рублей 82 копейки. После чего, у оператора ОП ООО «ТК Мираторг» на территории ООО «Волгоградского оптового распределительного комплекса» расположенного по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, оплатил более меньшее количество продукции ОП ООО «ТК Мираторг», согласно собственноручно внесенным изменениям в вышеуказанную складскую накладную, тем самым путем обмана похитив неоплаченную продукцию, «МЕ-Вырезка свиная» весом 12.63 кг. на сумму 2 729 рублей 99 копеек, «МГ Лопатка свиная» весом 1.21 кг. на сумму 3 952 рубля 70 копеек. А всего ФИО1 похитил товар на общую сумму 6 682 рубля 69 копеек.

После чего, ФИО1"., удерживая при себе похищенную мясную продукцию, с места совершения преступления скрылся, а похищенным товаром - «МЕ-Вырезка свиная» весом 12.63 кг. на сумму 2 729 рублей 99 копеек, «МГ Лопатка свиная» весом 21.21 кг. на сумму 3 952 рубля 70 копеек распорядился по своему усмотрению.

После этого, продолжая реализацию своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя желая наступления общественно - опасных последствий, из корыстных (побуждений с целью незаконного обогащения, получил в бухгалтерии ОП ООО «ТК Мираторг», расположенной в одном из зданий комплекса помещений по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 15, экземпляр складской накладной №. После чего, согласно сведений, отраженных в данной накладной получил на складе ОП ООО «Мираторг», расположенном по вышеуказанному адресу мясную продукцию на общую сумму 71 806 рублей 9 копеек. Затем своей рукой внес изменения в складской накладной №, изменив вес продукции ОП ООО «ТК Мираторг», а именно: «МЕ-Шейка свиная» с 144 кг. стоимостью 41 778 рублей 72 копейки на массу 98.185 кг. стоимостью 28 486 рублей 41 копейку, «МЕ-Карбонат свиной» с 121.6 кг. стоимостью 27 082 рубля 75 копеек на массу 66.19 кг. стоимостью 14 741 рубль 84 копейки, «МГ Корейка свиная» с 13.5 кг. стоимостью 2 945 рублей 43 копейки на массу 10.455 кг. стоимостью 2 281 рубль 07 копеек. После чего, у оператора ОП ООО «ТК Мираторг» на территории ООО «Волгоградского оптового распределительного комплекса» расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, оплатил более меньшее количество продукции ОП ООО «ТК Мираторг», согласно собственноручно внесенным изменениям в вышеуказанную складскую накладную, тем самым путем обмана похитив неоплаченную продукцию, «МЕ-Шейка свиная» весом 45.82 кг. на сумму 13 292 рубля 31 копейка, «МЕ-Карбонат свиной» весом 55,41 кг. на сумму 12 340 рублей 91 копейку, «МГ Корейка свиная» весом 3.05 кг. на сумму 664 рубля 36 копеек. А всего ФИО1 похитил товар на общую сумму 26 297 рублей 58 копеек.

После чего. ФИО1, удерживая при себе похищенную мясную продукцию, с места совершения преступления скрылся, а похищенным товаром - «МЕ-Шейка свиная» весом 45.82 кг. на сумму 13 292 рубля 31 копейку, «МЕ-Карбонат свиной» весом 55.41 кг. на сумму 12 340 рублей 91 копейку, «МГ Корейка свиная» весом 3.05 кг. на сумму 664 рубля 36 копеек распорядился по своему усмотрению.

После этого, продолжая реализацию своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя и желая наступления общественно - опасных последствий, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, получил в бухгалтерии ОП ООО «ТК Мираторг», расположенной в одном из зданий комплекса помещений по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, экземпляр складской накладной №. После чего, согласно сведений, отраженных в данной накладной получил на складе ОП ООО «Мираторг», расположенном по вышеуказанному адресу мясную продукцию на общую сумму 74 611 рублей 41 копейка. Затем своей рукой внес изменения в складской накладной № ВГД 102-16-103653, изменив вес продукции ОП ООО «ТК Мираторг», а именно: «МЕ-Вырезка свиная» с 27 кг. стоимостью 6 063 рубля 39 копеек на массу 15.313 кг. стоимостью 3 438 рубля 84 копейки, «МГ Лопатка свиная» с 38 кг. стоимостью 8 117 рублей 94 копейки на массу 21.16 кг. стоимостью 4 520 рублей 41 копейку, «МГ Шейка свиная» с 144 кг. стоимостью 39 271 рубль 68 копеек на массу 98.645 кг. стоимостью 26 902 рубля 46 копеек, «МГ Карбонат свиной» с 95 кг. стоимостью 21 158 рублей 40 копеек на массу 63.39 кг. стоимостью 14 118 рублей 22 копейки. После чего, у оператора ОП ООО «ТК Мираторг» на территории ООО «Волгоградского оптового распределительного комплекса» расположенного по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, оплатил более меньшее количество продукции ОП ООО «ТК Мираторг», согласно собственноручно внесенным изменениям в вышеуказанную складскую накладную, тем самым путем обмана похитив неоплаченную продукцию, «МЕ-Вырезка свиная» весом 11.69 кг. на сумму 2 624 рубля 55 копеек, «МГ Лопатка свиная» весом 16.84 кг. на сумму 3 597 рублей 53 копейки, «МГ Шейка свиная» весом 45.36 кг. на сумму 12 369 рублей 22 копейки, «МГ Карбонат свиной» весом 31.61 кг. на сумму 7 040 рублей 18 копеек, а всего ФИО1 похитил товар на общую сумму 25 631 рубль 48 копеек.

После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенную мясную продукцию, с места совершения преступления скрылся, а похищенным товаром - «МЕ-Вырезка свиная» весом 11.69 кг. на сумму 2 624 рубля 55 копеек, «МГ Лопатка свиная» весом 16.84 кг. на сумму 3 597 рублей 53 копейки, «МГ Шейка свиная» весом 45.36 кг. на сумму 12 369 рублей 22 копейки, «МГ Карбонат свиной» весом 31.61 кг. на сумму 7 040 рублей 18 копеек распорядился по своему усмотрению.

После этого, продолжая реализацию своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя и желая наступления общественно - опасных последствий, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, получил в бухгалтерии OП ООО «ТК Мираторг», расположенной в одном из зданий комплекса помещений по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, экземпляр складской накладной № ВГД 102-16-106541. После чего, согласно сведений, отраженных в данной накладной получил на складе ОП ООО «Мираторг», расположенном по вышеуказанному адресу мясную продукцию на общую сумму 63 953 рубля 2 копейки. Затем своей рукой внес изменения в складской накладной №, изменив вес продукции ОП ООО «ТК Мираторг», а именно: «МГ Окорок свиной» с 15 кг. стоимостью 3 436 рублей 35 копеек на массу 10.125 кг. стоимостью 2 319 рублей 54 копейки, «МГ Лопатка свиная» с 57 кг. стоимостью 12 746 рублей 91 копейку на массу 32.535 кг. стоимостью 7 275 рублей 80 копеек, «МГ Карбонат свиной» с 38 кг. стоимостью 9 361 рубль 68 копеек на массу 18.166 кг. стоимостью 4 475 рублей 38 копеек, «МЕ-Шейка свиная» с 129.6 кг. стоимостью 38 408 рулей 26 копеек на массу 77.19 кг. стоимостью 22 876 рублей 03 копейки. После чего, у оператора ОП ООО «ТК Мираторг» на территории ООО «Волгоградского оптового распределительного комплекса» расположенного по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, оплатил более меньшее количество продукции ОП ООО «ТК Мираторг», согласно собственноручно внесенным изменениям в вышеуказанную складскую накладную, тем самым путем обмана похитив неоплаченную продукцию, «МГ Окорок свиной» весом 4.88 кг. на сумму 1 116рублей 81 копейку, «МГ карбонат свиной » весом 24.47 кг. на сумму 5 471 рубль 11 копеек, «МГ Карбонат свиной » весом 19,83 кг. на сумму 4 886 рублей 30 копеек, «МЕ- Шейка свиная» весом 52.41 кг. на сумму 15 532 рубля 23 копейки. А всего ФИО1 похитил товар на общую сумму 27 006 рублей 45 копеек.

После чего, ФИО4, удерживая при себе похищенную мясную продукцию, с места совершения преступления скрылся, а похищенным товаром - «МГ Окорок свиной» весом 4.88 кг. на сумму 1 116 рублей 81 копейку, «МГ Карбонат свиной» весом 24.47 кг. на сумму 5 471 рубль 11 копеек, «МГ Карбонат свиной » весом 19.83 кг. на сумму 4 886 рублей 30 копеек, «МЕ-Шейка свиная» весом 52.41 кг. на сумму 15 532 рубля 23 копеек распорядился по своему усмотрению.

После этого, продолжая реализацию своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя и желая наступления общественно - опасных последствий, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, получил в бухгалтерии ОП ООО «ТК Мираторг», расположенной в одном из зданий комплекса помещений по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, экземпляр складской накладной №. После чего, согласно сведений, отраженных в данной накладной получил на складе ОП ООО «Мираторг», расположенном по вышеуказанному адресу мясную продукцию на общую сумму 72 172 рубля 58 копеек. Затем своей рукой внес изменения в складской накладной № ВГД 102-16-109258, изменив вес продукции ОП ООО «ТК Мираторг», а именно: «МГ Окорок свиной» с 15 кг. стоимостью 13 559 рублей 05 копеек на массу 9.87 кг. стоимостью 2 341 рубль 85 копеек, «МГ Лопатка свиная» с 38 кг. стоимостью 8 670 рублей 84 копейки на массу 24.37 кг. стоимостью 5 560 рублей 75 копеек, «МГ Шейка свиная» с 198 кг. стоимостью 52 378 рублей 92 копейки на массу 125.07 кг. стоимостью 33 086 рублей 02 копейки, «МГ Карбонат свиной» с 19 кг. стоимостью 4 680 рублей 84 копейки на массу 16.63 кг. стоимостью 4 096 рублей 97 копеек, «МЕ-Вырезка свиная» с 13.5 кг. стоимостью 2 882 рубля 93 копейки на массу 00 кг. стоимостью 00 рублей 00 копеек. После чего, у оператора ОП ООО «ТК Мираторг» на территории ООО «Волгоградского оптового распределительного комплекса» расположенного по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, оплатил более меньшее количество продукции ОП ООО «ТК Мираторг», согласно собственноручно внесенным изменениям в вышеуказанную складскую накладную, тем самым путем обмана похитив неоплаченную продукцию, «МГ Окорок свиной» весом 5.13 кг. на сумму 1 217 рублей 20 копеек, «МГ Лопатка свиная» весом 13.63 кг. на сумму 3 110 рублей 09 копеек, «МГ Шейка свиная» весом 72.93 г. на сумму 19 292 рубля 90 копеек, «МГ Карбонат свиной» весом 2.37 кг. на сумму 583 рубля 87 копеек, «МЕ-Вырезка свиная» весом 13.5 кг. на сумму 2 882 рубля 93 копейки. А всего ФИО1 похитил товар на общую сумму 27 086 рублей 99 копеек.

После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенную мясную продукцию, с места совершения преступления скрылся, а похищенным товаром - «МГ Окорок свиной» весом 5.13 кг. на сумму 1217 рублей 20 копеек, «МГ Лопатка свиная» весом 13.63 кг. на сумму 3 110 рубля 09 копеек, «МГ Шейка свиная» весом 72.93 кг. на сумму 19 292 рублей 90 копеек, «МГ Карбонат свиной» весом 2.37 кг. на сумму 583 рубля 87 копеек, «МЕ-Вырезка свиная» весом 13.5 кг. на сумму 2 882 рубля 93 копейки распорядился по своему усмотрению.

После этого, продолжая реализацию своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступны действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, получил в бухгалтерии ОП ООО «ТК Мираторг», расположенной в одном из зданий комплекса помещений по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, экземпляр складской накладной №. После чего, согласно сведений, отраженных в данной накладной получил на складе ОП ООО «Мираторг», расположенном по вышеуказанному адресу мясную продукцию на общую сумму 30 435 рублей 69 копеек. Затем своей рукой внес изменения в складской накладной №, изменив вес продукции ОП ООО «ТК Мираторг», а именно: «МЕ-Шейка свиная» с 57.6 кг. стоимостью 15 237 рублей 50 копеек на массу 39.55 кг. стоимостью 10 462 рубля 56 копеек, «МЕ-Карбонат свиной» с 15.2 кг. стоимостью 3 744 рубля 67 копеек на массу 8.125 кг. стоимостью 2 001 рубль 68 копеек, «МГ Окорок свиной» с 30 кг. стоимостью 7 118 рублей 10 копеек на массу 24.295 кг. стоимостью 5 764 рубля 47 копеек, «МГ Лопатка свиная» с 19 кг. стоимостью 4 335 рублей 42 копейки на массу 5.645 кг. стоимостью 1 288 рублей 08 копеек. После чего, у оператора ОП ООО «ТК Мираторг» на территории ООО «Волгоградского оптового распределительного комплекса» расположенного по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, оплатил более меньшее количество продукции ОП ООО «ТК Мираторг», согласно собственноручно внесенным изменениями в вышеуказанную складскую накладную, тем самым путем обмана похитив неоплаченную продукцию, «МЕ-Шейка свиная», весом 18.05 кг. на сумму 4 774 рубля 94 копейки, «МЕ-Карбонат» свиной» весом 7.08 кг. на сумму 1 742 рубля 99 копеек, «МГ Окорок свиной» весом 5.7 кг, на сумму 1 353 рубля 63 копейки, «МГ Лопатка свиная» весом 13.36 кг., на сумму 3 047 рублей 34 копейки. А всего ФИО1 похитил товар на общую сумму 10 918 рублей 92 копеек.

После чего ФИО1, удерживая при себе похищенную мясную продукцию, с места совершения преступления скрылся, а похищенным товаром – «МЕ-Шейка свиная» весом 18.05 кг. на сумму 4 774 рубля 94 копейки, «МЕ-Карбонат свиной» весом 7.08 кг. на сумму 1 742 рубля 99 копеек, «МГ Окорок свиной» весом 5.71 кг. на сумму 1 353 рубля 163 копейки распорядился по своему усмотрению.

После этого, продолжая реализацию своего преступного умысла ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя и желая наступления общественно - опасных последствий, из корыстных побуждений с целью незаконного обогащения, получил в бухгалтерии ОП ОО «ТК Мираторг», расположенной в одном из зданий комплекса помещений по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, экземпляр складской накладной №. После чего, согласно сведений, отраженных в данной накладной получил на складе ОП ООО «Мираторг», расположенном по вышеуказанному адресу мясную продукцию на общую сумму 62 618 рублей 16 копеек. Затем своей рукой внес изменения в складской накладной №, изменив вес продукции ОП ООО «ТК Мираторг», а именно: «МЕ-Вырезка свиная» с 54 г. стоимостью 11 943 рубля 72 копейки на массу 34.09 кг. стоимостью 7 540 рублей 03 копейки, «МЕ-Шейка свиная» с 86.4 кг. стоимостью 22 541 рубль 76 копеек на массу 59.849 кг. стоимостью 15 614 рублей 60 копеек, «МЕ-Лопатка свиная» с 57 кг. стоимостью 12 280 рублей 65 копеек на массу 32.34 кг. стоимостью 6 967 рулей 65 копеек, «МЕ-Карбонат свиной» с 60.8 кг. стоимостью 13 652 рубля 03 копейки на массу 28.03 кг. стоимостью 6 293 рубля 86 копеек, «МЕ Окорок свиной» с 10 кг. стоимостью 2 200 рублей 00 копеек на массу 8.26 кг. стоимостью 1 817 рублей 20 копеек. После чего у оператора ОП ООО «ТК Мираторг» на территории ООО «Волгоградского оптового распределительного комплекса» расположенного по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, оплатил более меньшее количество продукции ОП ООО «ТК Мираторг», согласно собственноручно внесенным изменениям в вышеуказанную складскую накладную, тем самым путем обмана похитив неоплаченную продукцию, «МЕ-Вырезка свиная» весом 19.91 кг. на сумму 4 403 рубля 69 копеек, «МЕ-Шейка свиная» весом 26.55 кг. на сумму 6 927 рублей 16 копеек, «МЕ-Лопатка свиная» весом 24.66 кг. на сумму 5 313 рублей 00 копеек, «МЕ-Карбонат свиной» весом 32.77 кг. на сумму 7 358 рублей 17 копеек, «МЕ Окорок свиной» весом 1.74 кг. на сумму 382 рубля 80 копеек. А всего ФИО1 похитил товар на общую сумму 24 384 рубля 82 копейки.

После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенную мясную продукцию, с места совершения преступления скрылся, а похищенным товаром - «МЕ-Вырезка свиная» весом 19.91 кг. на сумму 4 403 рубля 69 копеек, «МЕ-Шейка свиная» весом 26.55 кг. на сумму 6 927 рублей 16 копеек, «МЕ-Лопатка свиная» весом 24.66 кг. на сумму 5 313 рублей 00 копеек, «МЕ-Карбонат свиной» весом 32.77 кг. на сумму 7 358 рублей 17 копеек, «МЕ Окорок свиной» весом 1.74 кг. на сумму 382 рубля 80 копеек распорядился по своему усмотрению.

После этого, продолжая реализацию своего преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих преступных действий, предвидя и желая наступления общественно - опасных последствий, из корыстных побуждений целью незаконного обогащения, получил в бухгалтерии ОП ООО «ТК Мираторг», расположенной в одном из зданий комплекса помещений по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, экземпляр складской накладной №. После чего, согласно сведений, отраженных в данной накладной получил на складе ОП ООО «Мираторг», расположенном по вышеуказанному адресу мясную продукцию на общую сумму 42 155 рублей 94 копейки. Затем своей рукой внес изменения в складской накладной № ВГД 102-16-118127, изменив вес продукции ОП ООО «ТК Мираторг», а именно: «МЕ-Вырезка свиная» с 13.5 кг. стоимостью 2 952 рубля 72 копейки на массу 10.13 кг. стоимостью 2 215 рублей 63 копейки, «МЕ-Шейка свиная» с 115.2 кг. стоимостью 29 323 рубля 01 копейку на массу 70.793 кг. стоимостью 18 019 рублей 65 копеек, «МЕ- Карбонат свиной» с 15.2 кг. стоимостью 3 386 рублей 71 копейку на массу 8.456 стоимостью 1 884 рубля 08 копеек, «МЕ Окорок свиной» с 30 кг. стоимостью 6 493 рубля 50 копеек на массу 26.392 кг. стоимостью 5 712 рублей 55 копеек. После чего, у оператора ОП ООО «ТК Мираторг» на территории ООО «Волгоградского оптового распределительного комплекса» расположенного по адресу: 

<

адрес>, ш. Авиаторов, 

<

адрес>, оплатил более меньшее количество продукции ОП ООО ТК Мираторг», согласно собственноручно внесенным изменениям в вышеуказанную складскую накладную, тем самым путем обмана похитив неоплаченную продукцию. «МЕ-Вырезка свиная» весом 3.37 кг. на сумму 737 рублей 09 копеек, «МЕ-Шейка свиная» весом 44.41 кг. на сумму 11 303 рубля 36 копеек, «МЕ-Карбонат свиной» весом 6.74 кг. на сумму 1 502 рубля 63 копейки, «МЕ Окорок свиной» весом 3.61 кг. на сумму 780 рублей 95 копеек. А всего ФИО1 похитил товар на общую сумму 14 324 рубля 03 копейки.

После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенную мясную продукцию, с места совершения преступления скрылся, а похищенным товаром - «МЕ-Вырезка свиная» весом 3.37 кг. на сумму 737 рублей 09 копеек, «МЕ-Шейка свиная» весом 44.41 кг. на сумму 11 303 рубля 36 копеек, «МЕ-Карбонат свиной» весом 6.74 кг. на сумму 1 502 рубля 63 копейки, «МЕ Окорок свиной» весом 3.61 кг. на сумму 780 рублей 95 копеек распорядился по своему усмотрению.

Всего, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 похитил имущество ОП ООО «ТК Мираторг» различного наименования массой 2 033.16 кг. на общую сумму 446 076 рублей 08 копеек.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в инкриминируемом ему деянии признал полностью, выразив раскаяние в содеянном, а так же поддержал заявленное при окончании предварительного следствия ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Заслушав подсудимого, его защитника, государственного обвинителя и представителя потерпевшего, не возражавших против рассмотрения дела в особом порядке, изучив материалы уголовного дела, суд приходит к выводу о том, что обвинение, изложенное в обвинительном заключении, с которым согласился подсудимый обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами.

Удостоверившись, что подсудимый осознает характер и последствия добровольно заявленного после консультации с адвокатом ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, суд полагает, что условия, дающие основание для применения особого порядка принятия судебного решения, предусмотренные ст. 314 УПК РФ – соблюдены.

При таких обстоятельствах, суд считает возможным постановить обвинительный приговор без проведения судебного разбирательства по существу.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по ч. 3 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере.

Доказательства, имеющиеся в материалах дела, подтверждают вину ФИО1 в совершенном преступлении, при таких обстоятельствах суд приходит к выводу о том, что обвинение, изложенное в установочной части приговора, с которым согласился подсудимый, обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами.

Решая вопрос об избрании вида и меры наказания подсудимому ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного преступления, личность подсудимого, влияние назначенного наказания на его исправление, обстоятельства смягчающие и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а так же характер и размер причиненного вреда. 

В соответствии с ч. 4 ст. 15 УК РФ преступление, которое инкриминируется подсудимому, отнесено к категории тяжких, оснований для изменения категории преступления на менее тяжкий состав в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, с учетом личности подсудимого, а так же совершенного им преступного деяния не имеется.

Обстоятельств отягчающих наказание подсудимого в соответствии со ст. 63 УК РФ судом не установлено. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, являются явка с повинной, кроме того в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ суд признает в качестве смягчающего вину обстоятельства и наличие на иждивении подсудимого двоих малолетних детей. 

Кроме того, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ обстоятельствами, смягчающими наказание, суд признает и полное признание вины, раскаяние в содеянном, при этом суд учитывает показания ФИО1 данные им в ходе предварительного расследования, в которых последний признал вину в полном объеме, раскаялся в содеянном и изложил мотивы инкриминируемого ему преступления.

Суд принимает во внимание данные о личности подсудимого ФИО1 который имеет постоянное место жительства и регистрации, которые совпадают, по месту проживания и регистрации характеризуется положительно, имеет постоянное место работы (трудоустроен), по месту работы и местам предыдущих работ характеризуется исключительно с положительной стороны, на его иждивении находятся двое малолетних детей, ранее ФИО1 не судим и к уголовной ответственности привлекается в первые, на учетах в наркологическом и психоневрологическом диспансерах не состоит и ранее не состоял, в инкриминируемом ему преступлении искренне раскаялся, выразил намерение загладить причинный преступлением ущерб, суд принимает во внимание и тот факт, что ФИО1 ухаживает за престарелым отцом, который в свою очередь является инвалидом 2-й группы.

В соответствии со ст. 62 ч. 5 УК РФ срок или размер наказания, назначаемого лицу, уголовное дело, в отношении которого рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ, не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершение преступления.

Согласно ч. 1 ст. 62 УК РФ при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных пунктами "и" и (или) "к" части первой статьи 61 настоящего Кодекса, и отсутствии отягчающих обстоятельств срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей особенной части настоящего Кодекса.

В соответствии с требованиями ст. ст. 6 и 60 УК РФ наказание лицу, совершившему преступление, должно быть справедливым, то есть соответствовать характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного. При этом должно учитываться так же влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи.

При назначении наказания суд учитывает степень и характер общественной опасности содеянного, личность подсудимого, влияния назначаемого наказания на условия его жизни и жизни его семьи, обстоятельства смягчающие и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а так же влияние назначенного наказания на исправление осужденного.

В соответствии с частью 2 статьи 43 УК РФ – уголовное наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений, в связи с этим, а так же учитывая все обстоятельства по делу, а именно отсутствие отягчающих наказание обстоятельств и наличие ряда смягчающих обстоятельств, личность подсудимого, который ранее не судим и к уголовной ответственности привлекается в первые, имеет место жительства, по месту проживания характеризуется удовлетворительно, на учетах в наркологическом и психоневрологическом диспансерах не состоит и ранее не состоял, преступление совершенное ФИО1 отнесено законом к тяжким преступлениям и направлено против собственности, в инкриминируемом преступлении он искренне раскаялся, а так же учитывая наличие на иждивении подсудимого ФИО1 двоих малолетних детей, принимая так же во внимание, что его супруга не трудоустроена и работа подсудимого является единственным источником надлежащего существования его семьи, в том числе малолетних детей, учитывая состояние здоровья его и его близких родственников, с учетом изложенного суд приходит к выводу, что исправление и перевоспитание подсудимого ФИО1 возможно при назначении ему наказания исключительно в виде лишения свободы, но с применением ст. 73 УК РФ – условно, с испытательным сроком, без реальной изоляции его от общества. 

Более мягкий вид наказания не сможет обеспечить достижение целей наказания.

С учетом семейного положения и личности подсудимого ФИО1 суд полагает не назначать ему дополнительные виды наказаний в виде штрафа и ограничения свободы.

Решая судьбу вещественных доказательств, суд исходит из того, что вырезка свиная, весом 20.285 кг, шейка свиная, весом 164.793 кг, карбонат свиной 16.456 кг., окорок свиной весом 53.792 кг, переданные представителю ОП ООО «ТК Мираторг» под сохранную расписку – надлежит оставить в распоряжении собственника; автомобиль марки ВАЗ 21102 государственный регистрационный знак 

<

***> регион и ключи от этого автомобиля, переданные под сохранную расписку ФИО1, надлежит оставить в распоряжении последнего; печать ИП ФИО8, переданную владельцу ФИО8, так же надлежит оставить в ее распоряжении; Светокопия свидетельства о регистрации ТС на 1 листе, Листок формата А4 в клетку с записями: транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная 138108 ВТ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВТ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВТ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВТ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВТ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВТ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная ВГ 082457 от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВТ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВТ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД102-16-118127 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-114809 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-110564 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-109258 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-106541 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-103653 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-101283 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-064876 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-065412 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-083654 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-059707 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-061041 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-061040 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-063093 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-063261 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-053507 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-053506 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-055433 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-056385 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-052009 от ДД.ММ.ГГГГ, справки о типах тары продукции ОП ООО «ТК Мираторг» с приложениями, справки о цене без НДС похищенного со склада ОП ООО «ТК Мираторг», складская накладная № ВГД 102-16-057071 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-060039 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-061881 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-061778 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-065326 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-071615 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-071873 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-080741 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-080700 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-082457 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-0822467 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-083905 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-086641 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-089545 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-093566 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-094755 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-097882 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-096529 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-099301 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-099301 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-124709 от ДД.ММ.ГГГГ, светокопии информации о клиенте, светокопии договора ДО 118-33697, светокопии свидетельства о постановке на учет в налоговый орган физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации, светокопии свидетельства о регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, хранящиеся в материалах уголовного дела, надлежит хранить при деле.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 303, 304, 307, 308, 309, 314, 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации суд,

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 159 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание за совершенное преступление в виде 2 лет лишения свободы.

В соответствии со статьей 73 Уголовного кодекса Российской Федерации назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком 3 года.

Обязать ФИО1 в течение испытательного срока не менять постоянного места жительства и работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденного, ежемесячно являться в специализированный государственный орган для регистрации, не совершать административных проступков.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении – оставить без изменения до вступления приговора в законную силу, затем отменить.

Вещественные доказательства в виде вырезки свиной, весом 20.285 кг, шейка свиная, весом 164.793 кг, карбонат свиной 16.456 кг., окорок свиной весом 53.792 кг, переданные представителю ОП ООО «ТК Мираторг» под сохранную расписку – оставить в распоряжении собственника; автомобиль марки ВАЗ 21102 государственный регистрационный знак 

<

***> регион и ключи от этого автомобиля, переданные под сохранную расписку ФИО1 – оставить в распоряжении последнего; печать ИП ФИО8, переданную владельцу ФИО8 – оставить в ее распоряжении; Светокопию свидетельства о регистрации ТС на 1 листе, Листок формата А4 в клетку с записями: транспортная накладная от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная 138108 ВТ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВТ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВТ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВТ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВТ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВТ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная ВГ 082457 от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВТ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВТ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, товарная накладная № ВГ от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД102-16-118127 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-114809 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-110564 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-109258 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-106541 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-103653 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-101283 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-064876 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-065412 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-083654 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-059707 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-061041 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-061040 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-063093 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-063261 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-053507 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-053506 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-055433 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-056385 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-052009 от ДД.ММ.ГГГГ, справки о типах тары продукции ОП ООО «ТК Мираторг» с приложениями, справки о цене без НДС похищенного со склада ОП ООО «ТК Мираторг», складская накладная № ВГД 102-16-057071 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-060039 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-061881 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-061778 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-065326 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-071615 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-071873 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-080741 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-080700 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-082457 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-0822467 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-083905 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-086641 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-089545 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-093566 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-094755 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-097882 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-096529 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-099301 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-099301 от ДД.ММ.ГГГГ, складская накладная № ВГД 102-16-124709 от ДД.ММ.ГГГГ, светокопии информации о клиенте, светокопии договора ДО 118-33697, светокопии свидетельства о постановке на учет в налоговый орган физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации, светокопии свидетельства о регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, хранящиеся в материалах уголовного дела – хранить при деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Волгоградского областного суда через Дзержинский районный суд города Волгограда в течение 10 суток со дня его провозглашения, за исключением оснований, предусмотренных пунктом 1 статьи 389.15 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, а осужденным, содержащимся по стражей с момента получения копии приговора.

В случае получения копии приговора в срок, превышающий 5 суток со дня его вынесения, а также при наличии иных уважительных обстоятельств, участник производства по уголовному делу, подающий жалобу, вправе ходатайствовать о восстановлении ему срока на обжалование приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участие в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должен указать в своей апелляционной жалобе. 

В случае подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления, затрагивающих интересы лиц, участвующих в деле, осужденный, потерпевший вправе подать на них свои возражения в письменном виде и иметь возможность довести до суда апелляционной инстанции свою позицию.

Приговор изготовлен в совещательной комнате при помощи компьютера.

Судья Федоров А.А.